



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	25.944.398,78	4.297.219,80	12.941.659,40	4.045.268,62	12.972.199,39	11.777.191,86
RECEITAS DE CAPITAL	777.738,32	770.296,82	1.740.890,46	360.869,16	388.869,16	723.474,74
SUBTOTAL	26.722.137,10	5.067.516,62	14.682.549,86	4.406.137,78	13.361.068,55	12.500.666,60
(-) DEDUÇÕES	3.871.989,44	624.006,66	1.872.019,98	614.453,20	1.935.994,72	1.775.093,90
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,34	25.000,02	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	135.448,82	9.166,66	27.499,98	19.777,54	67.724,41	22.222,97
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	1.666,68	5.000,04	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.736.540,62	604.839,98	1.814.519,94	594.675,66	1.868.270,31	1.752.870,93
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	22.850.147,66	4.443.509,96	12.810.529,88	3.791.684,58	11.425.073,83	10.725.572,70

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre		AtÉ o 3º Bimestre
DESPEAS CORRENTES	23.962.331,37	3.993.721,90	11.981.165,69	1.935.144,46	18.264.227,18	3.590.022,74	10.348.123,86	8.832.119,16
(-) Juros e Encargos da Dívida	138.200,00	23.033,33	69.100,00	0,00	128.000,00	15.726,20	48.876,59	58.084,73
SUBTOTAL	23.824.131,37	3.970.688,56	11.912.065,69	1.935.144,46	18.136.227,18	3.574.296,54	10.299.247,27	8.774.034,43
DESPEAS DE CAPITAL	3.290.735,63	548.455,94	1.645.367,82	151.288,39	2.163.606,31	434.567,84	1.258.919,78	580.708,81
(-) Deduções	474.200,00	79.033,33	237.100,00	0,00	474.000,00	72.196,80	218.367,10	280.849,43
Amortização de Dívida	474.200,00	79.033,33	237.100,00	0,00	474.000,00	72.196,80	218.367,10	280.849,43
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	26.640.667,00	4.440.111,17	13.320.333,50	2.086.432,85	19.825.833,49	3.936.667,58	11.339.799,95	9.073.893,81
RESULTADO	-26.640.667,00	-4.440.111,17	-13.320.333,50	-2.086.432,85	-19.825.833,49	-3.936.667,58	-11.339.799,95	-9.073.893,81
RESULTADO	-22.904.126,38	-3.835.271,19	-11.505.813,56	-1.491.757,19	-17.957.563,18	-3.341.991,92	-9.471.529,64	-7.321.022,88
RESULTADO	-3.790.519,34	3.398,79	-509.803,62	1.705.251,73	-8.400.759,66	-144.983,00	85.273,88	1.651.678,89

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-2.786.189,69	-2.620.574,82	-2.566.617,98	53.956,84	219.571,71	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.998.280,19	1.281.242,49	1.081.797,58	-199.444,91	-916.482,61	
(-) Aplicações Financeiras	118.864,33	351.410,22	375.343,64	23.933,42	256.479,31	
(-) Ativo Realizável	2.030.017,22	2.044.426,36	2.052.185,53	7.759,17	22.168,31	
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-55.063,38	-55.063,38	0,00	-55.063,38	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.360.972,05	1.001.440,87	887.645,39	-113.795,48	-473.326,66	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.360.972,05	1.001.440,87	887.645,39	-113.795,48	-473.326,66	